
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 1  DD. 02/01/2019 
 
OGGETTO: CONFERMA NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO UNICO  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 2509 del 28 dicembre 2018, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott. Raoul Bubbi Dott. Raoul Bubbi   
Data 02 gennaio 2019 Data 02 gennaio 2019   

 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 1 DD. 02/01/2019 
 

IL DIRETTORE SOSTITUTO DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE  
riferisce che: 

Con decreto del direttore generale n. 169 del 15.03.2018, a seguito della verifica delle professionalità 
presenti in Azienda, veniva nominato Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione il Dott. 
Daniele Riva con decorrenza  dal 16 marzo 2018 , Dirigente delle professioni Sanitarie -area della 
prevenzione , incardinato all’interno della SS Servizio di Prevenzione, Protezione e gestione Ambientale, 
avendo la capacità e i requisiti professionali necessari allo svolgimento delle funzioni di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell’art.32, comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. e i relativi 
aggiornamenti obbligatori previsti dall’accordo sancito il 7 luglio 2016 in sede di Conferenza permanente 
per i rapporti tra lo Stato ,le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano. 
 
Con L.R. n.27 del 17 dicembre 2018 è stato modificato l'assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia e in particolare, all’articolo 12, comma 2, lettera b),  si 
prevede che nella fase di avvio del processo di riorganizzazione è nominato, a decorrere dal 1 gennaio 
2019, un Commissario straordinario unico quale organo di vertice dell’Azienda sanitaria universitaria di 
Trieste (ASUITS) e dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana - Isontina” (AAS2); 
 
Con DGR n. 2509 del 28 dicembre 2018 è stato nominato Commissario straordinario unico dell’Azienda 
sanitaria universitaria integrata di Trieste e dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana - 
Isontina”, ai sensi dell’articolo 12, comma 3, della LR 27/2018, a far data dal 1 
gennaio 2019 al 31 dicembre 2019, il dott. Antonio Poggiana; 
 
Il dott. Antonio Poggiana  da direttore Generale dell'Azienda per l'assistenza Sanitaria n.2 “Bassa Friulana 
Isontina” assume il ruolo di Commissario straordinario unico quale organo di vertice dell’Azienda 
sanitaria universitaria di Trieste (ASUITS) e dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 “Bassa Friulana - 
Isontina” (AAS2), confermando pertanto il suo ruolo di responsabile legale e di datore di lavoro 
 
Preso atto che uno degli obblighi non delegabili da parte del Datore di Lavoro è quello di nomina del 
responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione cosi come previsto dall’art.17 comma 1 lettera b) 
del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., il Commissario Straordinario Unico, verificata la sussistenza delle capacità e 
dei requisiti professionali previsti dalla normativa vigente in capo al dott. Daniele Riva, conferma la 
nomina dello stesso quale Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO UNICO 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile sostituto della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 

 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano e conformemente a quanto 
previsto dalla normativa contrattuale sopra richiamata: 

 
1) di confermare la nomina del Dott. Daniele Riva quale Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione in possesso della capacità e dei  requisiti professionali definiti dall’art.32, comma 5 del 
D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. e dei i relativi aggiornamenti obbligatori  previsti dall’accordo sancito il 7 
luglio 2016 in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province 
autonome di Tento e Bolzano; 
 

2) di demandare alla SC Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento tramite formale 
lettera di incarico. 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Il Commissario Straordinario Unico  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 1 del 02/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/01/2019 12:39:39
IMPRONTA: 58CF266E558211C0C94959CF100AA7D130F218FA4160D43FC9635A5A97C22EC7
          30F218FA4160D43FC9635A5A97C22EC7C187D308B724CDFF92A1CBA5B4F20D9D
          C187D308B724CDFF92A1CBA5B4F20D9D7CC2FCA6AB8DCE560A42D1A09195C521
          7CC2FCA6AB8DCE560A42D1A09195C5214464FE4736EFEBB2D3742B6D3F016A6C


